

Città di Corridonia

Provincia di Macerata Settore Servizi Sociali - Via S. Anna n. 6 - Tel. 0733/439909 Fax: 0733/434532 - E-mail: servizisociali@comune.corridonia.mc.it

Rep. n. del

CONVENZIONE ANTEAS E COMUNE DI CORRIDONIA - "Servizio Trasporti Anziani Autosufficienti" -

Premesso che il Comune di Corridonia ha attivato servizi a favore di soggetti non autosufficienti del territorio;

Preso atto che tali servizi hanno dato risultati positivi;

Preso atto che è presente una discreta richiesta di servizi verso anziani autosufficienti pertanto si ritiene necessario provvedere con l'attivazione di ogni azione utile al soddisfacimento delle necessità della comunità;

Vista la proposta presentata dall'associazione ANTEAS di Macerata, di attivare un servizio di prossimità, che si prefigge come obiettivo quello di portare un aiuto concreto nello svolgimento delle attività quotidiane e negli spostamenti, verso strutture sanitarie e riabilitative di soggetti autosufficienti, residenti sul territorio, di norma sopra i settanta anni.

Considerato che il Comune di Corridonia con delibera n. del autorizzava il rinnovo del servizio e l'erogazione di un contributo pari a 1.500,00 euro.

Considerato che l'ANTEAS di Macerata, in collaborazione con l'Associazione di Promozione Sociale "L'Albero dei Cuori", è disponibile, attraverso propri volontari ed operatori e nell'ambito delle loro disponibilità, ad effettuare i trasporti quotidiani per l'anno 2017.

TRA

Il responsabile del Settore VII Istruzione e Servizi Sociali del Comune di Corridonia nata a il , in qualità di rappresentante dell'Ente

E

il Sig. , nato a , il nella qualifica di Presidente dell'ANTEAS

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1

Il Comune di Corridonia e l'ANTEAS di Macerata, che opererà anche con la collaborazione dell'Associazione "L'Albero dei cuori" e delle IRCR di Macerata, attivano presso il Comune di Corridonia – per l'anno 2017 - un potenziamento del servizio trasporti in essere comprendendo il



Città di Corridonia

Provincia di Macerata

Settore Servizi Sociali - Via S. Anna n. 6 - Tel. 0733/439909 Fax: 0733/434532 - E-mail: servizisociali@comune.corridonia.mc.it

"piano trasporti" per soggetti anziani autosufficienti, fino al 31/12/2017, il servizio verrà pubblicizzato dell'associazione.

Art. 2

Il Comune di Corridonia indica come beneficiari del servizio ultrasettantenni che, possono rivolgersi al centro operativo dell'ANTEAS o soggetti individuati dai Servizi Sociali. Al fine di limitare gli accessi al servizio alle effettive esigenze del territorio.

Art. 3

L'ANTEAS nomina quale propria referente per ogni questione attinente al progetto il Sig. presidente dell'Associazione come sopra generalizzato;

Art. 4

Per tale servizio, a titolo di rimborso spese per la sua gestione e organizzazione, il Comune di Corridonia corrisponderà all'associazione un contributo di $\in 1.500,00$.

Art. 6

Il contributo verrà liquidato all'ANTEAS previa relazione annuale.

Art.7

Il referente per l'Ente è il Capo Settore Servizi Sociali cui compete l'attuazione del presente provvedimento.

Corridonia, li

Letto, approvato e sottoscritto.

Per il Comune di Corridonia

Per l'ANTEAS – Il Presidente